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Dzięki szczęśliwemu zbiegowi okoliczności po raz
pierwszy udało się uzyskać termoutwardzalne tworzywo sztuczne nadające się do
powtórnego przetworzenia. Byłby to dobry materiał na przykład do produkcji części
samochodowych - informuje „Science”.

Dr Jeanette Garcia, z centrum badawczego IBM Almaden Research Center w San Jose przypadkowo
otrzymała nowy materiał, ponieważ nie dodała jednego ze składników niezbędnych do reakcji.
Szklaną kolbę z zastygłą masą trzeba było rozbić młotkiem, aby ustalić, co się właściwie stało.

Okazało się, że to nieznane wcześniej tworzywo sztuczne, wyjątkowo twarde i wytrzymałe. Co więcej,
pod wpływem kwasu ulegało rozłożeniu – co nie zdarza się w przypadku innych tworzyw
termoutwardzalnych. Dzięki temu zużyte elementy można by powtórnie wykorzystać – tak jak
metalowe.

Naukowcom udało się uzyskać całą rodzinę pokrewnych materiałów - zarówno twardych mas, jak
i elastycznych żeli (te ostatnie miały zdolność do samonaprawy).

Nowe tworzywa termoutwardzalne, kształtowane w prosty sposób i tanie mogłyby posłużyć do
produkcji części samochodów, samolotów czy przedmiotów codziennego użytku.

Także wcześniej znane tworzywa termoplastyczne – często zbrojone włóknem węglowym – znalazły
szerokie zastosowanie w budowie pojazdów. Kompozyty będą na przykład stanowiły około połowy
masy nowego Airbusa A350. Jednak dotychczas nie można ich było poddawać recyklingowi toteż po
zużyciu trafiały na wysypiska.

Z kolei należące do tej samej rodziny tworzyw żele, o dobrej rozpuszczalności mogłyby znaleźć
zastosowanie w produkcji farb, kosmetyków czy kapsułek na leki.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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